

بودجه

افزایش سهم عمران از بودجه



معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهوری از افزایش سهم بخش عمران در پیش‌نویس بودجه سال ۹۴ خبر داد. محمدباقر نوبخت افزود: این رقم در مقایسه با امسال ۲۰ درصد افزایش یافته طوری که در این پیش‌نویس ۵۰ هزار میلیارد تومان برای طرح‌های عمرانی در نظر گرفته شده است. به گفته وی، از مجموع ۴۱ هزار میلیارد تومان اعتبارات عمرانی امسال تاکنون ۲۵ هزار میلیارد تومان تخصیص یافته و تا پایان سال این رقم افزون بر ۳۰ هزار میلیارد تومان خواهد شد. به تصریح نوبخت، تکمیل ۴۷۰ طرح نیمه‌تمام در دستور کار دولت قرار دارد که صلاهی تهران از جمله آنهاست.

کشاورزی

افزایش ۲۵ درصدی صادرات کشاورزی



صادرات محصولات کشاورزی در ۷ ماه نخست امسال از نظر ارزش ۲۸ درصد و در نظر وزن ۲۵ درصد رشد داشته است. سیدرضا نوری، رئیس کنفدراسیون صادرات ایران در گفت‌وگو با فارس گفت: صادرات محصولات کشاورزی در ۷ ماه ابتدای امسال حدود ۲ میلیارد و ۳۷ میلیون دلار و وزن ۲ میلیون و ۷۷ هزار تن بوده است. نوری افزود: از این میزان یک میلیون و ۹۷ هزار تن به ارزش ۶۲۰ میلیون دلار به صادرات میوه و تریار، سبزی و صیفی و گل گیاه اختصاص داشته که از نظر ارزشی حدود ۵۸ درصد و از نظر وزنی حدود ۲۳ درصد نصیب این محصولات شده است. نوری تصریح کرد: صادرات میوه، تریار و گل از نظر وزنی حدود ۵۰ درصد و از نظر ارزشی حدود ۳۰ درصد از کل گروه کالاهای کشاورزی را به خود اختصاص داده است.

سیلاب

هر کیلوگرم قزل‌آلا ۱۴ هزار تومان



قیمت ماهی قزل‌آلا برای مصرف‌کننده بین ۱۳ تا ۱۴ هزار تومان است ضمن اینکه هر کیلوگرم میگو نیز به طور متوسط بین ۲۲ تا ۲۵ هزار تومان به فروش می‌رسد. ارسال قاسمی، مدیرعامل اتحادیه شرکت‌های تعاونی آبزیان کشور در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: قیمت عمده‌فروشی هر کیلوگرم ماهی قزل‌آلا بین ۱۰ تا ۱۱ هزار تومان سر مرزعه و قیمت این ماهی برای مصرف‌کننده بین ۱۳ تا ۱۴ هزار تومان است و اگر افزایش قیمتی اتفاق افتاده غیرمعمول و سودجویانه است. قاسمی با اشاره به اینکه برای ماهی تیلابیا با توجه به اینکه این ماهی وارداتی است نمی‌توان قیمتی ثابت را بیان کرد، افزود: با توجه به اینکه تغییری در نرخ ارز و واردات این ماهی انجام نگرفته قیمت آن نیز تغییری نداشته است ضمن اینکه قیمت تیلابیا در عمده‌فروشی‌ها حدود ۱۷ تا ۱۸ هزار تومان است. در همین حال محمد یوسفی، رئیس انجمن صنفی پرورش‌دهندگان مرغ گوشتی کشور با اشاره به کاهش قدرت خرید مردم نسبت به سال گذشته گفت: قیمت مرغ آماده به طبخ در مراکز عمده‌فروشی بین ۵۰۰۰ تا ۵۵۰۰ تومان و در مراکز خرده‌فروشی حدود ۶۰۰۰ تومان است که در حالی که قیمت متوسطی آن که تولیدکننده سود ببرد و تولید به بقای خود ادامه دهد، باید حدود ۷۵۰۰ تومان باشد و تأکید کرد: نمی‌توان گفت قیمت مرغ در همه جای شهر تهران مقداری ثابت است.

بورس

بورس کانال ۷۶ هزار را پس گرفت



شاخص کل بورس با تأثیر مثبت شرکت‌های خودرویی و بانکی کانال ۷۶ هزار واحد را پس گرفت و ارزش معاملات هم افزایش قابل‌توجهی پیدا کرده است. به گزارش فارس، شاخص کل بورس در معاملات دیروز روند صعودی به خود گرفت و وارد کانال ۷۶ هزار واحد با افزایش ۶۶۱ واحد شد. با این وجود ارزش معاملات دیروز بورس به ۱۶۰ میلیارد تومان رسید که این روند نسبت به ماه‌های گذشته بسیار بالاست و امیدواری‌ها را به آینده افزایش می‌دهد. با افزایش شاخص ارزش بازار هم به بیش از ۳۳۲ هزار و ۳۷۱ میلیارد تومان رسیده است. در فرابورس هم شاخص با افزایش واحدی به ۸۵۸ واحد رسید.

شرکت فرانسوی رنو برای ایران همچنان بازی در می‌آورد

احتمال توقف تولید تندر ۹۰



شورای رقابت درباره آخرین وضعیت خودروی تندر ۹۰ می‌گوید. رضا شیوا با اشاره به وضعیت قیمت این خودرو به ایستنا گفت: در جلسه شورا با افزایش قیمت تندر ۹۰ مخالفت شد و خودروسازان نیز متعهد شدند خودروهایی را که ثبت‌نام کرده‌اند، تحویل دهند. وی افزود: همچنین خودروسازان تا زمانی که تعهداتشان به انجام نرسیده نباید فروش نقدی داشته باشند. توصیه شورا نیز بر این است که تا زمانی که قرارداد دقیق و مشخصی با شرکت رنو بسته نشده است پیش‌فروش نیز به مشتریان ارائه نکنند. به نظر می‌رسد این صحبت‌های شیوا در این راستاست که در چند ماه اخیر به دلیل کاهش تحویل قطعه از سوی شرکت رنو تندر ۹۰ و محصولات جدید دو شرکت خودروساز داخلی به حائل ممکن رسید. در این زمینه نیز چندی پیش یک مقام مسؤول در شرکت خودروساز تولیدکننده تندر ۹۰ در گفت‌وگو با ایستنا اعلام کرد شرکت رنو منتظر نتایج مذاکرات ایران با گروه ۵+۱ است.

وی در آن زمان اظهار کرده بود که رنو از تمدید قرارداد تولید خودروی تندر ۹۰ با وجود اتمام مهلت این قرارداد، خودداری کرده و همه چیز را به نتیجه مذاکرات موکول کرده است. با این حال براساس جدیدترین اخبار به‌دست آمده در مذاکرات یک ماه اخیر توافق اولیه با شرکت رنو برای افزایش تولید تندر ۹۰ صورت گرفته است. وی با بیان اینکه رنو در این زمینه می‌خواهد به تعهدات خود عمل کند، خاطر نشان می‌کند: براساس صحبت‌های صورت گرفته حتی در صورت به نتیجه نرسیدن مذاکرات ایران و ۵+۱ در مهلت مقرر، رنو ارسال قطعه به ایران را افزایش خواهد داد، چراکه با توجه به بزرگی بازار ایران رنو نمی‌تواند از این بازار چشم‌پوشی کند، بنابراین از مواضع گذشته خود مقداری کوتاه آمده است. احتمال عدم ارسال قطعات این خودرو و عقد قرارداد توسط شرکت رنو وجود دارد که در این صورت تولید خودروی تندر ۹۰ کاهش یافته و براساس توصیه شورا ممکن است پیش‌فروش نیز تا مدت زیادی متوقف شود. با وجود خوش‌بینی برخی خودروسازان اما عضو ناظر شورای رقابت از توقف تولید تندر ۹۰ خبر می‌دهد: با توجه به اینکه تولید این خودرو روند کاهشی دارد و قرار است از رده تولید خارج شود، قیمت‌گذاری برای آن انجام نمی‌دهیم ولی مشتقات تندر ۹۰ و محصولات جدید تولیدی روی پلتفرم این خودرو را قیمت‌گذاری خواهیم کرد. سخنان علی مددی در حالی است که عملکرد شرکت فرانسوی رنو نشان می‌دهد آنها در یک سال

ارزیابی کیفی خودروها در مهر ۹۳

گروه اقتصادی ویترا و تندر خودرو باکیفیت‌ترین خودروها در مهر امسال شدند. ارزیابی کیفی خودروهای تولید داخل از سوی شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران، ام‌اوم‌آی ۱۱۰، سایپا ۱۳۳ و سایپا ۱۳۱ به‌عنوان باکیفیت‌ترین خودروها و ویترا، پارس تندر و تندر اتوماتیک به‌عنوان خودروهای معرفی شدند. به گزارش «وطن امروز» تولید خودروی سواری در مهر امسال شاهد افت ۱۳/۴ درصدی نسبت به ماه قبل از آن بود. در این ماه سوژگی گزند ویترا و ایرن خودروی خراسان با کسب نمره منفی ۱۶/۷ صد جنود رده‌بندی قرار گرفت. خودروهای پارس تندر و تندر ۹۰ اتوماتیک به ترتیب با کسب نمرات منفی ۲۰/۵ و ۲۰/۶ در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند. در همین حال

خودرو



آرد

توضیح درباره قیمت نان، چگونگی برخورد با تخلف خودروسازان در زمینه فروش خودرو، قاچاق موبایل، توقف طرح شبنم و افزایش قیمت مواد شوینده از جمله اظهارات سیدجواد تقوی، رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در نشست رسانه‌ای با خبرنگاران بود. تقوی با تصریح اینکه با خودروسازان متخلف نیز طبق سند فروش خودرو برخورد می‌کنیم، افزود: تا آنجا که مواد قراردادهای رسمی خودروساز با مصرف‌کننده جزو تعهدات باشد، پیگیری و برخورد می‌کنیم و هیچگونه افتادها، به‌گفته وی طبق برنامه در سال جاری باید یک میلیون و ۲۰۰ هزار دستگاه خودرو تولید شود که تاکنون بیش از ۶۱۲ هزار دستگاه خودرو تولید و عرضه شده و در فروش قوری ۵۸ درصد و در زمینه پیش‌فروش خودرو ۶۴ درصد افزایش داشته‌ایم. تقوی

به غیر از واردات هم صادرات هم توجه کنید!

بی‌نظمی در صادرات اول از همه به اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران بازمی‌گردد و اتاق تهران به این موضوع توجه کرده و هشدار می‌دهد. عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران و مدیرعامل شرکت ماشین‌آلات صادراتی ایران با تأکید بر اینکه بی‌نظمی در صادرات کشور اول از همه به اتاق بازرگانی تهران بازمی‌گردد، تأکید کرد: در تجارت بیشتر به واردات و صنعت پرداخته می‌شود در حالی که بارها خواست‌ایم به صورت همگن با صادرات برخورد شود. وی با اعتراض به تشکیلات فعلی اتاق بازرگانی ایران و عراق، اعتقاد دارد بهتر است هیات‌های تجاری که به عراق سفر می‌کنند را محال‌های لازم را در زمینه توسعه روابط پیدا کنند. رئیس اتاق مشترک ایران و چین در ادامه با بیان اینکه بانک‌های دولتی اقدامات گشایش اعتبارات اسنادی را فراهم کرده‌اند، گفت: سقف فاینانس چین حدود ۴۰ تا ۴۴ میلیارد دلار تعیین شده است.

اتاق



بررسی ویژه قیمت نان در دولت

بهتر شده است. تقوی اضافه کرد: از خرداد امسال سندان حمل و نقل سوخت، دریافت نقدی را طبق قانون کنسل و اعلام کرد براساس قانون، اسقاط خودرو به واردکننده واگذار شد و همه واردکنندگان به دنبال خرید و اسقاط خودرو افتادند. به‌گفته وی طبق برنامه در سال جاری باید یک میلیون و ۲۰۰ هزار دستگاه خودرو تولید شود که تاکنون بیش از ۶۱۲ هزار دستگاه خودرو تولید و عرضه شده و در فروش قوری ۵۸ درصد و در زمینه پیش‌فروش خودرو ۶۴ درصد افزایش داشته‌ایم. تقوی

درباره قیمت گندم، آرد و نان هم اظهار داشت: این کالاها استراتژیک هستند و مورد توجه همه دولت‌ها قرار دارند. نان به صورت ویژه در دستور کار دولت است و قیمت آن براساس افزایش هزینه‌های تولید بررسی می‌شود. تقوی با اشاره به اینکه در ۳۰ ماه اخیر قیمت نان و آرد تقریبی نداشته است، تصریح کرد: دولت به‌ازای هر کیلوگرم گندم ۶۸۵ تومان یارانه می‌پردازد تا نان ارزان در اختیار مردم قرار گیرد اما نانوایی‌های و کارخانه‌های آردسازی خواستار اصلاح قیمت هستند. تقوی خاطر نشان کرد: ۱۲ درصدی داشتند.

حداقل حقوق سال آینده کارگر؛ ۱/۶ میلیون تومان

عضو فراکسیون کارگری حداقل هزینه یک خانوار ۴ نفره کارگری در ماه را یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان برآورد کرد و خواستار ارائه بن و سپد کالا از سوی دولت برای کمک‌هزینه به کارگران و کارفرمایان شد. نادر قاضی‌پور در گفت‌وگو با تسنیم، درباره برگزاری جلسه روز گذشته فراکسیون کارگری درباره مزد کارگران گفت: طبق بررسی‌های انجام شده به این نتیجه رسیدیم که حداقل هزینه ماهانه یک خانوار ۴ نفره یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان در ماه و طبق آمارگیری مرکز آمار این میزان یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان و طبق آمارهای بانک مرکزی این مبلغ حدود ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است؛ بنابراین حقوق کارگران در راستای مبارزه با فقر نباید کمتر از یک میلیون و

هزار تومان در سال آینده باشد. قاضی‌پور ادامه داد: برای آنکه به کارفرمایان هم کمک شود، درخواست کردیم دولت با ارائه سیدکالا و بن کارگری به کارفرمایان در تأمین حقوق کارگران کمک کند تا به کارفرمایان ستم نشود و کارگران نیز بتوانند از عهده معیشت برآیند. در همین حال مشاور کانون عالی شوراهاهای اسلامی کار کشور از ارائه گزارش وضع معیشت کارگران به نشست شورایعالی کار خبر داد. علی خدایی با تصریح اینکه عمل به ماده ۴۱ قانون کار، ملاک تعیین دستمزد است به ایستنا گفت: وضع معیشت کارگران در نقاط مختلف کشور را ماهانه رصد و از هر نقطه یک استان را به عنوان پایلوت انتخاب کردیم. و در حال جمع‌آوری گزارش‌ها هستیم اما بالاترین عدد مربوط به استان تهران است.

سرخ‌خط خیر

راداهن گسگان- اینجه‌بیرون ۱۲ آذر با حضور رؤسای جمهوری ایران، ترکمنستان و قزاقستان به بهره‌برداری می‌رسد.

نادر قاضی‌پور، نماینده مردم ارومیه از بدهی حدود ۳ هزار میلیارد و ۴۸۵ میلیون تومانی دو معدن چادرملو و گل‌گهر انتقاد کرد.

سیدتیق نوربخش، مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی از پرداخت ۲ هزار میلیارد تومان از بدهی‌های دولت به تأمین اجتماعی در ۸ ماهه امسال خبر داد.

محمود واعظی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: فیلترینگ هوشمند، طرح ۱۰ ماهه‌ای است که قادر به تفکیک محتوای مجرمانه از دیگر بخش‌های سایت‌ها خواهد بود و فقط بخش‌های حاوی محتوای مجرمانه را مسدود می‌کند.

سازمان جهانی کار با اعلام اینکه تا سال ۲۰۱۶ میلادی ۱۲۳ کشور هزینه‌های اجتماعی خود را در بخش کاهش فقر و نابرابری کاهش خواهند داد، تشدید بحران اشتغال و نابرابری در بین کشورها خبر داد. در اروپا این اقدامات منجر به افزایش فقر و محرومیت اجتماعی شده و ۱۲۳ میلیون نفر یا ۲۴ درصد از کل جمعیت اتحادیه اروپا را تحت تأثیر قرار داده است.

علی یزدانی، معاون اداری و مالی و امور استان‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت به‌عنوان نماینده وزیر و عضو هیأت رئیسه اتاق اصناف ایران معرفی شد.

براساس گزارش بانک مرکزی دستمزد کارگران ساختمان‌های در ۱۲ ماه منتهی به مهر امسال ۱۹/۴ درصد و نسبت به ماه قبل ۱/۷ درصد افزایش داشت.

سیدکاظم هاشمی، نماینده انحصاری استاندارد حلال جهانی با اشاره به اینکه استاندارد «حلال» یک برند غیرقابل تحریم است، گفت: ایران به‌عنوان یک کشور اسلامی از این تجارت غافل بوده است.

نیرو

افزایش ۲۵ درصدی قیمت آب در ۹۴



مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: شرکت مهندسی آب و فاضلاب بیشتر پیشنهاد افزایش ۲۵ درصدی آب برای سال آینده را داده و این افزایش قیمت از هزینه تلفن و پیامک‌های مردم کمتر است. حمیدرضا جانپور در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران، درباره پیشنهاد این شرکت در بودجه برای افزایش قیمت آب گفت: قیمت تمام‌شده آب و قیمت دریافتی از مشتری کان با هم تفاوت زیادی دارد به‌طوری که قیمت تمام‌شده نزدیک به ۱۰۰۰ تومان است اما هزینه دریافتی از مشترکان در شهرها ۳۰۰ تومان است. وی افزود: اگر بخواهیم طبق قانون پیش‌بریم باید تا پایان برنامه پنجم توسعه که سال آینده است قیمت آب به متوسط ۱۰۰۰ تومان برسد که این امر اتفاق نخواهد افتاد. جانپور با اشاره به اینکه افزایش قیمت آب از توجه به اثر اقتصادی آن در خلوار است، گفت: میزان افزایش قیمت آب آنقدر در سبد خانوار جزئی است که مردم نباید نگران آن باشند. مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور اظهار داشت: هزینه تلفن و پیامک‌های مردم بیشتر از قیمت آب تمام می‌شود و وی در پایان تأکید کرد: شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور پیشنهاد افزایش ۲۵ درصدی آب برای سال آینده را داده است.

استاندار

ابطال پروانه استاندارد ۳۲۰ فرآورده

رئیس کل اداره استاندارد استان تهران در تشریح عملکرد ۷ ماهه استاندارد تهران گفت: ۴۷ هزار و ۵۴۰ عدد انواع لبنیات شامل شیر، پنیر، بستنی، دوغ، خامه، ماست و کره توقیف شد. مسلم بیات با بیان اینکه در ۷ ماه نخست سال، ۶۹۸ مورد بازرسی توسط کارشناسان استاندارد انجام شده است، گفت: این بازرسی‌ها در قالب طرح طاهار و غیرطاهار از واحدهای تولیدی، صنفی، خدماتی، آسانسور و زمین بازی صورت گرفته است. بیات با بیان اینکه مواد غذایی غیراستاندارد در تهران توقیف می‌شوند اظهار داشت: در جریان بازرسی‌های این اداره کل در قالب طرح طاهار و غیرطاهار از مراکز عرضه و تولید فرآورده‌های غذایی مشمول استاندارد اجباری، ۴۲۴۰ کیلو و ۱۲۲۰ بسته انواع فرآورده‌های گوشتی غیراستاندارد از ابتدای سال تاکنون کشف و توقیف شد. وی در تشریح لبنیات غیراستاندارد توقیف‌شده افزود: ۴۷ هزار و ۵۴۰ عدد انواع لبنیات شامل شیر، پنیر، بستنی، دوغ، خامه، ماست و کره توقیف شد و دامه داد. همچنین بیش از ۱۳ هزار عدد انواع نوشیدنی و ۸ هزار و ۴۰۰ بطری آلومینیومی غیراستاندارد جمع‌آوری شد. بیات بر برخورد قاطع و قانونی با تولیدکنندگان عرضه‌کنندگان مصالح ساختمانی غیراستاندارد تأکید کرد و گفت: براساس بازرسی‌های متوالی بازرسان این اداره کل از ابتدای سال تاکنون ۲۸۲۰ متر تریچه، ۱۹ هزار و ۱۰۰ بلوک سیمانی و ۳۷ هزار و ۷۸۵ تن میلگرد غیراستاندارد در استان تهران شناسایی و توقیف شد. وی افزود: در این مدت معین همچنین ۲۷۸۵ تن میلگرد غیراستاندارد و ۵۲۰ بلوک مادر استاندارد از بازار جمع‌آوری شد. وی از بررسی دائمی کیفیت فرآورده‌های مشمول استاندارد خبر داد و گفت: پروانه کاربرد علامت استاندارد ۳۲۰ فرآورده که دارای پروانه بودند و ملزومات استاندارد را رعایت نکردند، ابطال شد.